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DEMOKRATIANDEMOKRATIAN  
KÄSITEHISTORIAAKÄSITEHISTORIAA  

DIGITAALISINDIGITAALISIN  
MENETELMINMENETELMIN

Akatemiaprofessori Pasi Ihalaisen johtama 
monitieteinen tutkimusryhmä selvittää, pitääkö 

puhe edustuksellisen demokratian kriisistä 
paikkansa.

6/20 Vastuullisuus Humanistis-yhteiskuntatieteellinen tiedekunta

https://booklet.jyu.fi/vuosikertomus-2021/vastuullisuus
https://booklet.jyu.fi/vuosikertomus-2021/informaatioteknologian-tiedekunta
https://booklet.jyu.fi/vuosikertomus-2021/rehtorin-katsaus
https://booklet.jyu.fi/vuosikertomus-2021/vastuullisuus
https://booklet.jyu.fi/vuosikertomus-2021/humanistis-yhteiskuntatieteellinen-tiedekunta


Edustuksellisen demokratian 
sanotaan olevan kriisissä. 
Akatemiaprofessori Pasi 
Ihalaisen johtamassa 
monitieteisessä 
tutkimushankkeessa Poliittinen 
edustuksellisuus / Political 
Representation selvitetään 
käsitehistorian näkökulmasta 
ja digitaalisten ihmistieteiden 
avulla, missä määrin näin 
näyttäisi todella olevan.

►  Kuvassa Pasi Ihalainen
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Hankkeen toteuttaa demokratian käsitehistoriaa digitaalisin 

menetelmin ja ylirajaisesti vertaillen tutkimusryhmä, joka koostuu 

historian, politiikan ja digitaalisten ihmistieteiden (DH) asiantuntijoista. 

Mukana ovat dosentit Jussi Kurunmäki ja Jani Marjanen, 

tutkijatohtorit Hugo Bonin ja Zachris Haaparinne, datamanageri Ville 

Vaara sekä vierailevina professoreina Marnix Beyen (Antwerpen), 

Anne Engelst Nørgaard (Trondheim) ja Jo Guldi (Dallas). DH-työkaluja 

kehitetään yhteistyössä Utrechtin yliopiston kanssa.

Käsitehistorian mielenkiinto kohdistuu sosiaalisen todellisuuden 

rakentamisessa käytettyjen käsitteiden kiistanalaisuuteen. 

Hankkeessa analysoidaan, miten parlamentaarikot ovat 

edustuksellisuuden ja demokratian ymmärtäneet ja miten heidän 

käsityksensä ovat muuttuneet vuorovaikutuksessa yhteiskunnan ja 

parlamentin ulkopuolisten diskurssien kanssa.

 

UUSI NÄKÖKULMA JA UUDET LÄHTEET DEMOKRATIAN 

MUUTOKSEEN

Jopa yli kahdensadan vuoden ajalta digitoidut parlamenttikeskustelut 

tekevät mahdollisiksi tarkastella, milloin, missä ja millä voimakkuudella 

edustuksesta ja demokratiasta on puhuttu, millaisin muuttuvin 

merkityksin ja mitkä ovat olleet niiden tärkeimmät synonyymit ja 

vastakäsitteet.

Trendien visualisoinnit auttavat aineiston rajaamisessa, hypoteesien 

muotoilussa ja analyysin kohdentamisessa.

Mikrotasolla lähiluetaan puhetekoja osana aikansa poliittisia 

kamppailuja ja analysoidaan keskustelun dynamiikkaa. Lähestymistapa 

tuo demokratian historiaan uuden ulottuvuuden: ymmärrys poliittisten 

järjestelmien muutoksesta pohjautuu laajaan keskusteluun 

parlamentissa ja parlamentin ulkopuolella, ei niinkään �losofeihin.

 

JÄNNITTEET NORMAALEJA, NYKYTILANTEESSA 

ERITYISPIIRTEENSÄ

Pitkän aikavälin tarkastelu osoittaa, että jännitteet kansan ja 

parlamentin välillä ovat edustuksellisen järjestelmän normaalitila. 

”Edustuksellinen demokratia” politisoitui käsitteenä uudella tavalla 

vasta 1900-luvun lopulla, kun internet nostettiin sen vaihtoehdoksi. 

Britanniassa parlamentti yritti vastata vaatimuksiin suorasta, 

osallistuvasta demokratiasta kansanäänestyksellä – löytääkseen 

itsensä keskeltä edustuksellisen demokratian kriisiä. Ryhmä selvittää 

seuraavaksi, miten edustuksellista demokratiaa on muissa luoteisen 

Euroopan maissa rakennettu ja mihin suuntaan se on niissä 

kehittymässä.
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